Página 87   26 de Outubro de 2021 Nº 28.112Diário   Oficial
1 CAMISETA DE MANGA

CURIA
UN 275 R$

18,01
RS 4.952,75

4 BERMUDA UN 142 R$
25,08

R$ 3.561,36

5 SHORT SAIA UN 133 R$
26,68

RS 3.548,44

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DE LEVERGER-MT.CONTRATADA:  BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA INSCRITA NO CNPJ: 79.788.766/0001-38DATA
DE ASSINATURA: 21/10/2021.Santo Antônio de Leverger-MT, 21 de
Outubro de 2021.FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES-
PREFEITA MUNICIPAL
<END:1290863:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1290806:87>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021  SRP Nº 108/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e
EPP e também para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de realização
de exames de diagnóstico de trombofilia para gestantes, a fim de
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE
PROPOSTAS: 27/10/2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF)
até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 11/11/2021. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 11/11/2021 às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.

Sinop/MT, 25 de outubro de 2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 056/2021
<END:1290806:87>

<BEGIN:1290855:87>

AVISO DE ADESÃO/CARONA
ADESAO Nº 027/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a Adesão a ata de registro
de Preços 009/2021 oriunda do Pregão Presencial 009/2021, cujo órgão
gerenciador é Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí
- AMESP, com fundamento no decreto 7.892/2013, para contratação de
empresa especializada para fornecimento de acessório escolar, através
da empresa WR CALÇADOS EIRELI, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
25.369.684/0001-24, com sede á Avenida Julião Arbex, nº 00020 - pavimento
01, Centro, CEP 37.410-109, no município de Três Corações, Estado de
Minas Gerais.   Valor Total: R$ 2.043.193,70 (dois milhões quarenta e três
mil cento e noventa e três e setenta centavos). De acordo com as justi-
ficativas da secretaria, sendo que foram obedecidas todas as formalidades
legais, ratifico a adesão para a contratação mencionada.
Sinop/MT, 25 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER

PREFEITO
<END:1290855:87>

<BEGIN:1290870:87>

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, no uso de suas atribuições legais
torna público que realizará PROCESSO SELETIVO destinada à seleção
de entidades fechadas de previdência complementar interessadas em
administrar plano de benefícios previdenciários dos servidores de
cargo efetivo da administração direta e indireta do Poder Executivo
e do Poder Legislativo do Município de SINOP. O processo de seleção
objetiva o recebimento de propostas e implicará em seleção de entidade
fechada de previdência complementar que apresente a proposta mais
vantajosa para posterior assinatura do Convênio de Adesão. O recebimento
e o julgamento das propostas ficarão a cargo do Grupo de Trabalho
constituído através da Portaria nº 1587/2021, de 20 de outubro de 2021.
Local: Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de SINOP, situada na
Rua das Avencas, nº 1481, Centro, SINOP - MT e ou através do e-mail:
licitacao@sinop.mt.gov.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até
08/11/2021, até às 13:00h. O edital poderá ser obtido na sede da Secretaria
Municipal de Administração junto ao Departamento de Licitações, situado
a Rua das Avencas, 1481, Setor Comercial, de segunda à sexta-feira, das
07h00min às 13h00min ou no site https://www.transparencia.sinop.mt.gov.
br/2018/Processo-seletivo-19/, Informações poderão ser obtidas através
dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272/3520-7234.
Sinop/MT, 25 de outubro de 2021.
<END:1290870:87>

<BEGIN:1290872:87>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO   Nº 002/2021

1º CANTE E LOUVE - FESTIVAL MUSICA GOSPEL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT, no uso de suas prerrogativas
legais, torna público que realizará CONCURSO, com exclusividade para
pessoas físicas, do tipo melhor técnica, com critério de julgamento por
maior pontuação técnico artístico, definido por comissão nomeada
especificamente para este fim, tendo por objeto “Premiação Artística
do 1º CANTE E LOUVE - FESTIVAL DE MÚSICA GOSPEL DE SINOP,
de acordo com a Lei nº 8.666/93 e as condições e exigências previstas
no edital e anexos, com início das inscrições em 26/10/2021 até o dia
12/12/2021 às 23:59hs (horário local), com julgamento das inscrições
previstas para o dia 13 de dezembro de 2021 e apresentações artísticas
previstas para realização no período de 27 a 30 de dezembro de 2021, no
Estádio Municipal, em todas as suas etapas, com apresentação ao público,
respeitando todas as orientações referentes a biosegurança de  combate e
distanciamento social em função da pandemia COVID-19. Os  interessados
deverão fazer as inscrições via email:  escoladeartes.sinop@gmail.com.
O edital poderá ser   consultado no  site www.transparencia.sinop.mt.gov.
br/2018/Licitacoes, opção “Licitações”, onde consta o Edital do  Concurso
Público.  Informações: (66) 98432-4873. Sinop-MT, 25 de outubro de 2021.

HEMIL MAIA RIBEIRO
Presidente da C.P.L
Portaria nº 080/2021

<END:1290872:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1290985:87>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
- MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021, JULGAMENTO
PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação pelo regime
de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
ESCOLA MUNICIPAL NO BAIRRO ROTA DO SOL, LOTE 05, QUADRA
66, SORRISO/MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2021, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 045/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
E PRODUTOS DO SETOR DE TECNOLOGIA PARA ATENDER AS
DEMANDAS E AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO-MT. Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas:
das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 28/10/2021 até às 08:00 horas
(horário de Brasília) do dia 17/11/2021. Data e horário de início da sessão:
Dia 17/11/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.
mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 090/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 090/2021, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO/FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO DE MÓVES PLANEJADOS PARA ATENDER AS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 88   26 de Outubro de 2021 Nº 28.112
DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA SECRETARIA DE GOVERNO. O julgamento da referida licitação
será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 091/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 091/2021, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRO-
CEDIMENTOS CIRÚRGICOS E EXAMES VETERINÁRIOS PARA USO DO
ABRIGO DE CÃES E GATOS MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. O julgamento da referida licitação
será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 092/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 092/2021, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S) PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELAS
SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). O julgamento da referida licitação
será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA -
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1290985:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1290974:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
EXTRATO CONTRATO 78/2021

Extrato do contrato espécie: Contrato 78/2021. Fundamento Legal:
Lei Nº 14.133/2021. Contratante: prefeitura municipal de Torixoréu - MT.
Contratada: Autovia Engenharia e Projetos LTDA. Objeto: Referente ao
Processo de Dispensa nº 006/2021 realizado pela Prefeitura Municipal
Torixoréu -MT referente a contratação de empresa especializada para
elaboração de estudos hidrológicos para substituição de pontes de
madeiras em estradas não pavimentadas no município de Torixoréu
- MT. Valor global R$ 39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais). Data de
assinatura: 25/10/2021. Vigência: 31/12/2021. Torixoréu-MT, 25 de
outubro de 2021.
<END:1290974:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1290924:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 165/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2021

Nº DE LICITAÇÃO NO BB:904214
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis.

OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo para o
laboratório Municipal para atendimento á população.
REALIZAÇÃO: 09/11/2021
ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica / MT, 25 de Outubro  de 2021.CRISTINA MAGALHÃES CASTRO.
Pregoeira Oficial.        Portaria nº 012/2015
<END:1290924:88>

<BEGIN:1290944:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 001/2019
OBJETO: Constitui objeto do presente aditivo, o acréscimo de valor, no
plano de trabalho da  Secretaria da Assistência Social , trata - se do Termo
de Parceria 001/2019, inicialmente pactuada no Processo Licitatório nº
051/2019 na modalidade Concurso nº 001/2019.
1.2 Acrescenta-se um montante de R$ 70.000,00 (Setenta mil ) reais,
para empenhar despesas da secretaria de Assistência Social. DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 27 de Setembro  de 2021.ASSINANTES /Abmael
Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante. IPGP -
INSTITUTO DE PESQUISAS E GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS CNPJ
nº 09.540.390/0001-67
ANA LÚCIA VIEIRA DE SOUZA
<END:1290944:88>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT